
 

Zborovská 11, 150 21  Praha 5    tel.: 257 280 629    fax: 257 280 203     bradyova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

    

V Praze dne: 2. 12. 2019  

dle rozdělovníku Číslo jednací: 

Spisová značka: 

155558/2019/KUSK OŽP/MB 

SZ_155558/2019/KUSK/1 

Oprávněná 

úřední osoba: 
Mgr. Michaela Bradyová l.629 

 

 

 

 

R o z h o d n u t í 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 

úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1  

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a § 33 písm. a) zákona 

č.76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 

znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o integrované prevenci“) 

vydává  

1. změnu integrované povolení č.j. 199535/2011/KUSK OŽP/Ho ze dne 6.2.2012 

  podle § 19a odst. 3 zákona o integrované prevenci 

provozovateli zařízení: OPIMO TRADE s.r.o., se sídlem Průmyslová 1343, 272 01 Kladno,  

 IČO 06046088 

k provozu zařízení : Nová lisovna – Kovárna 5 

umístění zařízení:  Kladno, Středočeský kraj  

kategorie dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci: 2.3.b Zpracování železných 

kovů - provoz kováren s buchary o energii větší než 50 kJ na jeden buchar, kde je tepelný 

výkon větší než 20 MW 

 

 

 



strana 2 / 3 

Výroková část integrovaného povolení, v platném znění se mění a doplňuje takto: 

1. V celém rozsahu výrokové části integrovaného povolení, ve znění pozdějších změn, 

se mění provozovatel zařízení ze společnosti: POLDI TRADE a.s. se sídlem 

Průmyslová 1343, 272  61  Kladno, IČO 27379400 na společnost: OPIMO TRADE 

s.r.o., se sídlem Průmyslová 1343, 272 01 Kladno, IČO 06046088. 

Ostatní části rozhodnutí zůstávají beze změny. 

 

 

O d ů v o d n ě n í 

Krajský úřad obdržel dne 21. 10. 2019 ohlášení změny provozovatele zařízení 

„Nová lisovna – Kovárna 5“ od společnosti OPIMO TRADE s.r.o., se sídlem Průmyslová 

1343, 272 01 Kladno, IČO 06046088. Zařízení umístěné v Kladně spadá podle přílohy č. 1 

zákona o integrované prevenci do kategorie 2.3.b Zpracování železných kovů provoz kováren 

s buchary o energii větší než 50 kJ na jeden buchar, kde je tepelný výkon větší než 20 MW. 

Předmětem změny integrovaného povolení je změna provozovatele zařízení.  

Krajský úřad žádost posoudil podle § 19a odst. 3 s tím, že se nejedná o změnu v užívání, 

způsobu provozu nebo rozsahu zařízení, která může mít významné nepříznivé účinky 

na lidské zdraví nebo životní prostředí, a tedy se nepovažuje za změnu podstatnou.  

Po prostudování plánované změny v provozu zařízení se krajský úřad rozhodl podle 

§ 46 odst. 3 spojit úkony oznámení o zahájení řízení podle § 46 odst. 1 správního řádu 

s vydáním rozhodnutí v této věci. Jediným účastníkem řízení je provozovatel, který žádá 

o změnu integrovaného povolení. Doručením rozhodnutí v předmětné věci společnosti 

OPIMO TRADE s.r.o. bude toto řízení také zahájeno.  

Provozovateli bylo vyhověno v plném rozsahu podané žádosti. 

Jelikož se nejedná o podstatnou změnu zařízení plánovanou provozovatelem zařízení, správní 

poplatek se v souladu se zákonem č. 634/2004., Položka 96, o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, nevybírá.   



strana 3 / 3 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení dle ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, podat do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání k Ministerstvu životního 

prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství. 

V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jenž mu předcházelo. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne 

následujícího po dni doručení. 

Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí oprávněná osoba, nejpozději však desátý den od okamžiku dodání. 

 

 

Mgr. Michaela Bradyová 

 odborný referent na úseku  

životního prostředí 

 

Přílohy: 

Ohlášení změny provozovatele 

Rozdělovník :  

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.: 

- OPIMO TRADE s.r.o., Průmyslová 1343, 272 01 Kladno 

Na vědomí: 

- MŽP, odbor projektové EIA a IPPC, Vršovická 65, Praha 10, PSČ 100 10  

- ČIŽP, oblastní inspektorát Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6  

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 17, 128 00 Praha 2  

- Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 00 Praha 5  

- Magistrát města Kladna, nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

- POLDI TRADE a.s., Průmyslová 1343, 272 01 Kladno   

 


